
1 

 

 

COMUNE DI PARTANNA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

                            AREA 3° URBANISTICA E LL.PP 

 

 

Gara d'appalto del Giorno 14/03/2016 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 53, C.2, L.a), 55, c.5, e 82 DEL 

D.LGS. 163/2006  PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “ACQUISIZIONE E RESTAURO 

DELL’IMMOBILE DENOMINATO CINE ASTRO DA ADIBIRE A CENTRO DI AGGREGAZIONE 

SOCIALE” C.U.P. :I37B10000010006 -----   C.I.G.: 65711593F3 

Importo dell’appalto €. 450.000,00 

Importo a base d’asta €. 369.554,47 – soggetto a ribasso 

Costo del personale €. 68.055,60 – non soggetti a ribasso 

Oneri per la sicurezza €. 12.389,93 – non soggetti a ribasso 

* * * * * 

L'anno duemilasedici, il giorno quattordici del mese di marzo alle ore 12,00 in Partanna nei 

locali di questa Stazione Appaltante Codice Fiscale 00239820814 locali aperti al pubblico, 

sono presenti i signori: 

Ing. Nino Pisciotta, Responsabile dell’AREA III, nella qualità di Presidente 

Rag. Clemenza Luigi, nella qualità di teste 

Signora Maria Antonella Lattuca, nella qualità di teste 

Geom. Salvatore Bonura, nella qualità di segretario verbalizzante 

 

PREMESSO CHE: 

- con determina dirigenziale n.54, Racc. Gen. n.98, del 01/02/2016 è stato approvato  

bando e disciplinare di gara, pubblicato all’albo pretorio del comune di Partanna dal 

02/02/2016 al 29/02/2016, nonché sul sito istituzionale dell’Ente e sul sito  Servizio 

Contratti Pubblici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 

- il criterio di aggiudicazione, così come specificato nel bando e nel disciplinare, è quello 

del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara,  ai sensi degli ARTT. 53, 

C.2, L.a), 55, c.5, e 82 DEL D.LGS. 163/2006; 



2 

 

 

Il Presidente prende atto che: 

 

- entro il termine perentorio fissato nel predetto bando ( ore 13,00 del 09/03/2016) 

sono pervenute al protocollo generale dell’Ente n.90 (novanta) offerte, i cui plichi 

vengono numerati dal n. 1 al n. 90; 

 

- sono pervenute  n. 3 (tre) Buste oltre il termine perentorio fissato nel predetto bando 

(ore 13,00 del 09/03/2016), i cui plichi vengono numerati dal n. 91 al n. 93; 

 

Procede quindi a caricare i dati delle imprese che hanno presentato le offerte entro il 

termine utile fissato nel bando di gara, sul programma di gestione gare d’appalto di cui 

dispone l’Ente. 

Il Presidente da atto che alle ore 13,45 non avendo ancora concluso le operazioni di 

caricamento dati, in quanto sono stati caricati i dati di n. 25 Ditte, rimanda il prosieguo 

delle operazioni di gara alle ore 10,00  del 15/03/2016. 

Tutti i plichi pervenuti vengono depositati in un armadio chiuso a chiave presso gli uffici di 

questa stazione appaltante. 

Il presente verbale viene da me Segretario Verbalizzante letto ai comparenti, Presidente di 

gara e Testi, i quali lo approvano, lo confermano e lo sottoscrivono con me medesimo. 

Consta di n. 01 (una)  facciata intere e quanto della presente. 

Le operazioni di gara vengono concluse alle ore 13:45 del giorno 14/03/2016 dal che si è 

redatto il presente verbale letto confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Segretario Verbalizzante 

F.to Geom. Salvatore Bonura 

 

 

 

Il Teste 

F.to Rag. Luigi Clemenza 

 

 

Il Teste 

F.to Sig.ra Maria Antonella Lattuca 

 

Il Presidente 

F.to Ing. Nino Pisciotta 

 


